АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципiL,Iьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2024 r.
лъот

Волхов

о внесении изменений
в постановление адмЕнистрации

Волховского муниципального района
от 08.06.2023 ЛЪ 1731 <<Об утверяцении

Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физпческим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

на оплату соглашепия о финансовом обеспечении
затрат, связанных с оказанием муниципальных

услуг в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом)

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 Ns 189-ФЗ (О
государственном (муниципальном) социальном заказе на ок€Lзание

государственньгх (муниципальных) услуг в социальной сфере>, Федеральным
законом от 29.|2.2012 Ns 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>,
постановлением администрации Волховского муниципального района
Ленинградской области от 31,01.2023 М 294 <Об организации оказания
муниципаJIьных услуг в социальной сфере при формировании муниципального
социального заказа на оказание муниципаJIьных услуг в социальной сфере), с
пунктом 1 статьи 29, подпунктом 1З пуЕкта 1 статьи З2 У става Волховского
муниципаJIьного района и с целью приведения в соответствие с особенностями

работы государственных, регионtLпьных и иfiых информационных систем,
постановляю:

1, Внести в постановление администрации Волховского муниципi}льного

района от 08.06.202З Ns 17З1 <Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицаI\,I, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату
соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанЕых с оказанием

ш

556

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социаJIьным
сертификатом) следующие изменения:

1.1. ИзложИть абзаЦ 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальЕым предпринимателям, физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом
обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной
сфере В соответствии с социапьным сертификатом в следlтощей редакции:((Pj - Еормативные затраты Еа оказание муЕиципЕlJIьной услуги на
единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на
основании Порядка определения нормативньIх затрат на оказание
муниципальной услуги в ооответствии с социчшьным сертификатом,
утвержденного администрацией Волховского муниципаJIьIiого района
Ленинградской области;>.

|.2. Изложить абзац 1 пуЕкта 8 Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальЕым предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглаIцениrI о финансовом
обеспечении затрат, связанных с оказанием государствеIrньш услуг в социальной
сфере в соответствии с соци€lльЕым сертификатом в следl+ощей редакции:

<<8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления
получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.>.

1.3. Изложить абзац 4 пункта 1l Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуЕrльцым предприЕиматеJUIм, физическим лицам -
производитеЛям товаров, работ, услуг Еа оплату соглашения о финансовом
обеспечениИ затрат, связанньЖ с оказанием государственЕых услуг в социальной
сфере в соответствии с соци€lльным сертификатом в следующей редакции:(Pj - нормативные затраты на оказание муЕицип€lJIьной услуги на
единицу показателя объема муниципальной услуги, устаЕовленЕые на
основании Порядка определения нормативньж затрат на оказание
муниципальной усJryги в соответствии с социальным сертификатом,
утвержденного администрацией Волховского муЕиципaшIьного района
Ленинградской области;>.

2. Настоящее постановление подлежит размещеЕию в информационно-
коммуникационной сети <<интернет> на официальцом сайте администрации
Волховского муниципЕuIьного района.

З. Настоящее постановлеЕие вступает в силу со дня подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 7 января 2024
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постаЕовлениrI возложить на
замеотителя главы по внутренней, социальной политике и взаимодействию с
органами МСУ.

Исполняющий п
главы администр

лал
ý

Исп, Егорова А.В, 88lЗбЗ(78782)

А.Е.Сафонов